UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

PRO-REITORIA DE GRADUAÇÃO
DIRETORIA DE ACESSO E AVALIAÇÃO

RESULTADO DOS RECURSOS A SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO

O Reitor da Universidade do Estado do Pará, no uso de suas atribuições, torna público o Resultado do acatamento de
recursos a solicitação de isenção do pagamento do valor da taxa de inscrição para o PROSEL 2019, para candidatos
Hipossuficientes Econômicos, mediante as condições estabelecidas no Edital nº 62/2018, como se segue:

1 – DO RESULTADO DOS RECURSOS

1.1. Conforme o item 13.1 do edital, para recorrer do resultado provisório da solicitação de isenção como Hipossuficiente
Econômico o candidato deveria interpor recurso pessoalmente ou por procuração com poderes específicos,
protocolando-o ou encaminhando-o por SEDEX no prazo de até 02 (dois) dias úteis em envelope A4, devidamente
lacrado e etiquetado com o nome completo e CPF do candidato.

1.2. As alterações de dados após a data limite para solicitação de isenção prevista no edital (19/10/2018), foram
acatadas somente quando acompanhadas de recurso protocolado conforme previsto no item 13.1 do edital.

2. DOS RECURSOS PROTOCOLADOS E ACATADOS

2.1.  O quadro abaixo apresenta o recurso protocolado nos termos do edital e acatado para submissão ao SISTAC/MDS:

QUADRO I – RECURSOS PROTOCOLADOS

NOME DO CANDIDATO NIS INFORMADO RESULTADO DA
ISENÇÃO

Resultado da solicitação
de Isenção

BRENDA STEFANE DA SILVA CARDOSO 20178055853 CONCEDIDA Concedida após recurso

3. DOS CANDIDATOS QUE TIVERAM ISENÇÃO NÃO CONCEDIDA NO RESULTADO PROVISÓRIO, ALTERARAM DADOS DA

SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO MAS NÃO IMPETRARAM RECURSO NOS TERMOS DO ITEM 13.1.  DO EDITAL

NOME DO CANDIDATO RESULTADO DA
ISENÇÃO

MOTIVO DO INDEFERIMENTO

ANDREA DOS SANTOS BOTELHO NÃO CONCEDIDA Não apresentou recurso conforme item 13.1 do Edital

ANDRESSA VULCAO DA SILVA NÃO CONCEDIDA Não apresentou recurso conforme item 13.1 do Edital

CARLA ALESSANDRA CARDOSO NÃO CONCEDIDA Não apresentou recurso conforme item 13.1 do Edital

CLAUDINETE FREITAS DA SILVA NÃO CONCEDIDA Não apresentou recurso conforme item 13.1 do Edital

EDUARDO CARAMES DOS SANTOS NÃO CONCEDIDA Não apresentou recurso conforme item 13.1 do Edital

ENOLA LEANDRO SILVA MESQUITA NÃO CONCEDIDA Não apresentou recurso conforme item 13.1 do Edital

IAGO PEREIRA TELES NÃO CONCEDIDA Não apresentou recurso conforme item 13.1 do Edital

JO RODRIGUES ARAUJO NÃO CONCEDIDA Não apresentou recurso conforme item 13.1 do Edital

LARISSA MARQUES BASTOS NÃO CONCEDIDA Não apresentou recurso conforme item 13.1 do Edital

LICOLY PERES DOS SANTOS PINHEIRO NÃO CONCEDIDA Não apresentou recurso conforme item 13.1 do Edital

PAMELLA PATCICIA BRAGA PANTOJA NÃO CONCEDIDA Não apresentou recurso conforme item 13.1 do Edital

PAULO GABRYEL GONCALVES VULCAO NÃO CONCEDIDA Não apresentou recurso conforme item 13.1 do Edital

RAIANI CARDOSO DA SILVA NÃO CONCEDIDA Não apresentou recurso conforme item 13.1 do Edital

RAYRA FREITAS DE CASTRO NÃO CONCEDIDA Não apresentou recurso conforme item 13.1 do Edital

RIAN PINHEIRO RODRIGUES NÃO CONCEDIDA Não apresentou recurso conforme item 13.1 do Edital

RUENERSON CRISTIAN OLIVEIRA DA SILVA NÃO CONCEDIDA Não apresentou recurso conforme item 13.1 do Edital

SABRINA AGATA SILVA BARBOSA NÃO CONCEDIDA Não apresentou recurso conforme item 13.1 do Edital

SABRINA GOMES MONTEIRO NÃO CONCEDIDA Não apresentou recurso conforme item 13.1 do Edital

TATIANE AMARAL ACELINO NÃO CONCEDIDA Não apresentou recurso conforme item 13.1 do Edital

THAYNARA GABRIELA DA SILVA BENTES NÃO CONCEDIDA Não apresentou recurso conforme item 13.1 do Edital

WENDELL HILDSON DOS SANTOS ARAUJO NÃO CONCEDIDA Não apresentou recurso conforme item 13.1 do Edital

YAN COSTA DA SILVA NÃO CONCEDIDA Não apresentou recurso conforme item 13.1 do Edital

Belém, 29 de outubro de 2018

Rubens Cardoso da Silva
Reitor  da Un iversidade do Estado  do Pará